



„MOJA NATURA 2000” – warsztaty ekologiczne



Realizacja Projektu „**Moja natura 2000 – warsztaty ekologiczne**”, którego beneficjentem było **Stowarzyszenie Pomocy Szkole „Małopolska”** dobiegła końca. We wszystkich Szkołach Podstawowych i Gimnazjach w naszej gminie wykonano zaplanowane zadania, wypracowując jednocześnie produkty programowe zawarte we wniosku aplikacyjnym, czyli m. in. ukształtowanie u dzieci umiejętność rozpoznawania ptaków chronionych w ramach programu Natura 2000,

posługiwanie się wiedzą na temat ekologii w praktyce, umiejętność wskazywania miejsc zagrożeń w swoim środowisku, znalezienie sprzymierzeńców do pomocy w ochronie środowiska, umiejętność uważnego obserwowania swojego środowiska i świadomego odwiedzania i propagowania miejsc mogących stanowić o naszym dziedzictwie przyrody. Tematyka warsztatów oraz działania takie jak prelekcja Prezesa MTO Damiana Wiehle, Szkolne Dni Ekologii, konkurs plastyczny i fotograficzny oraz wycieczki środowiskowe i wyjazdowe do Kompleksu Pałacowo – Parkowego w Igołomi, Puszczy Niepołomickiej i Muzeum Przyrodniczego oraz do Ojcowskiego Parku Narodowego a także spotkanie z władzami gminy i Przedstawicielami Koła Łowieckiego „Sarenka” sprzyjały poszerzaniu wiedzy na temat naszego dziedzictwa przyrodniczego i zwiększaniu świadomości ekologicznej wśród dzieci i młodzieży oraz ich najbliższych. Projekt był współfinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, realizowany w 5 gminach i objęty Patronatem Honorowym przez Bogusława Sonika Posła do Parlamentu Europejskiego, Andrzeja Haręźlaka Wicewojewodę Małopolski, Józefa Rysaka Wójta Gminy Igołomia – Wawrzeńczyce, Wiesława Rudka Wójta Gminy Koniusza, Henryka Gawora Wójta Gminy Biskupice i Zbigniewa Wojasa Wójta Gminy Gdów. W gminie Igołomia – Wawrzeńczyce z uczniami pracowali nauczyciele: Barbara Lupa SP Wawrzeńczyce, Urszula Liguzińska Gimnazjum Wawrzeńczyce, Agata Ramza SP Igołomia, Maria Rysak Gimnazjum Igołomia, Edyta Bucka SP Dobranowice i Wojciech Pająk SP Tropiszów. Działania nauczycieli i uczniów mocno wspierali Dyrektorzy Szkół. Podsumowanie projektu, wręczenie nagród i podziękowań dla wszystkich osób zaangażowanych w działania projektowe odbyło się w Szkole Podstawowej w Koniuszy z udziałem Dyrektorów, nauczycieli i uczniów szkół uczestniczących w projekcie. Zakończył się niezwykle wartościowy projekt, któremu przyświecała myśl: „ekologia, ochrona zwierząt, dziedzictwa przyrodniczego jest misją, która przypada placówkom edukacyjnym w budowie zdrowego i racjonalnie organizowanego środowiska zamieszkania”.

Prezentacja działań projektowych znajduje się na stronie internetowej: www.mojanatura2012.pl



**Koordynator gminny projektu:
Beata Sonik - Marchewka**